CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua João Carniato n°27, Centro, Taguaí-SP - CEP: 18.890-000
E-mail: cmdca.taguai@hotmail.com       -     Tel: (14)3386-1647

Página 1 de 2

Edital nº. 02/2023 – CMDCA
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO

Dispõe sobre a publicação da relação de candidatos inscritos para
o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Taguaí/SP e abre o período para impugnação das
candidaturas junto à Comissão Especial.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taguaí, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei
Complementar nº. 180 de 12 de setembro de 2022 e suas alterações

1. Torna pública a relação de candidatos inscritos para o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Taguaí, pela comunidade em geral, conforme o edital
001/2023,

ORDEM DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG

01 Barbara Siqueira Jardim 46.783.632-2
02 Chirlei Cristina de Oliveira Cerri 43.278.515-2
03 Isabela Aparecida dos Santos Vitor 46.161.315-3
04 Denise Francielle de Mattos 49.708.099-0
05 Marilia Gabriela Costa de Oliveira 46.990.065-9
06 Maria de Cassia Paes da Cruz 54.820.844-X
08 Silvana Soares Rodrigues da Cruz 35.587.563-9
09 Mabili Maria Tomba Maximiano 57.100.593-7
10 Jose Rodrigo de Campos Gabriel Mello 35.356.345-6
11 Vitoria Valente 40.528.777-X
12 Jefferson Rodrigo da Costa Cruz  46.927.875-4
13 Tamires Oliveira Ribeiro 57.031.665-0
14 Bruno Luiz da Silva  49.781.007-4
15 Vanessa Felício 47.637.285-9
16 Vinicius Orlando Rodrigues Januário 57.199.234-1
17 Amanda da Silva Vicençoto 54.820.810-4
18 Gabriele Luzia dos Santos 56.774.180-1
19 Eva Maria Aparecida de Lima  44.385.223-6
20 Daniele Alves da Silva  40.211.486-3
21 Vanderleia Aparecida de Oliveira Valente 34.933.576-X
22 Solange Cristina Custodio 40.211.065-1
23 Priscila Modesto de Pinho 44.910.053-4
24 Vania Navarro Cirele 40.669.754-1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua João Carniato n°27, Centro, Taguaí-SP - CEP: 18.890-000
E-mail: cmdca.taguai@hotmail.com       -     Tel: (14)3386-1647

Página 2 de 2

25 Vanessa de Melo Silva  57.306.872-0
26 Elenice Cristina Silvério  35.139.368-7

2. Publicada a lista dos inscritos, qualquer cidadão poderá impugnar a candidatura, mediante
prova da alegação, no período de 5 (cinco dias), de 22/05/2023 a 26/05/2023, no horário de
atendimento ao público, na Coordenadoria Municipal de Assistência Social, sito a Rua João
Carniato, Nº 27 – Centro, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-
mail processoct.taguai@gmail.com

3.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Taguaí (SP), 19 de Maio de 2023.

                                  e
Presidente da Comissão Especial de Escolha